LUFT-/GASFILTRATION > FILTERELEMENTE
TETPOR AIR Technische Änderungen vorbehalten | Rev.: 008.25.12
-> ZUM PRODUKT
TETPOR AIR Sterilfilterelemente bieten eine außergewöhnliche Performance und
gleichzeitig ein Höchstmaß an biologischer Sicherheit. Eingesetzt bei Raumtemperatur
bieten TETPOR AIR Filterelemente eine sehr gute und kosteneffiziente Lösung.
TETPOR AIR Filterelemente verwenden eine bewährte,  hydrophobe, expandierte PTFE-
Membran, die auch gemäß der aktuellen ASTM828-Methode als sterilisierend in

TETPOR AIR Filterelemente können mit Heißwasser mit bis zu 90°C
sterilisiert werden.
Bestellschlüssel DEMICAP
ZEMT - -
Länge Feinheit Adapter Eingang Adapter Ausgang Variante Güte Verpackungseinheit
E 4,4" 113 mm 020 0,20 µm T 1" Tri-Clamp T 1" Tri-Clamp A Luft-/Gas N Nicht steril 3 3 Stk. pro Pack
B 5,5" 140 mm N 1/2" NPT Außengewinde N 1/2" NPT Außengewinde
A 7,9" 200 mm H 1/2" Schlauchtülle H 1/2" Schlauchtülle
G Gestufte Schlauchtülle G Gestufte Schlauchtülle
M 1/4" NPT Außengewinde M 1/4" NPT Außengewinde
Q Walther QC Q Walther QC
R Grommel QC R Grommel QC
V 3/8" NPT Innengewinde V 3/8" NPT Innengewinde
Bestellbeispiel: ZEMTE-020GG-AN3
Bestellschlüssel MURUS
ZLMT - - -
Länge Feinheit Adapter Eingang Adapter Ausgang Variante Güte Variante Dichtung
K 5" 125 mm 020 0,20 µm A 3/4" Tri-Clamp A 3/4" Tri-Clamp A Luft-/Gas N Nicht steril L In-Line E EPDM
1 10" 250 mm B 1 1/2" Tri-Clamp B 1 1/2" Tri-Clamp T* T-Port Silikon
2 20" 500 mm D 1" Schlauchtülle D 1" Schlauchtülle M** Streamline Valves V Viton
3 30" 750 mm T 1" Tri-Clamp T 1" Tri-Clamp
H 1/2" Schlauchtülle H 1/2" Schlauchtülle *Nur Verfügbar mit 1" Tri-Clamp
**Nicht Verfügbar mit 1"  oder
1 1/2"Tri-Clamp Fittingen
Bestellbeispiel: ZLMT1-020BB-ANL
Bestellschlüssel Filterkerzen
ZCMT - -
Länge Feinheit Adapter | Kerze Variante Dichtung
B¹ 2,5" 65 mm 020 0,20 µm B* dh DOE A Luft/Gas E EPDM
A¹ 5" 125 mm C BF / 226 Bayonet
P Silikon,
PTFE ummanteltK 5" 125 mm D Fin / 222
1 10" 250 mm E Flach / 222 Silikon
2 20" 500 mm F BF / 216/218 V Viton
3 30" 750 mm G Recess / 222
H UF Retrofit
¹nur in Verpackungs-
einheit 3 verfügbar
R BF / 222 Bayonet
*Standarddichtung EPDM
Adapter | Kerze (Demi)
SK Retrofit
T Trueseal
X 116
Y Demi Stub
Z Demi A&B Std
Bestellbeispiel: ZCMT1-020C-A
D